
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Sant Antoni de
Portmany

Valor estimado del contrato 549.824,82 EUR.
Importe 665.288,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 549.824,82 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Contrato de tracto sucesivo. Ver
pliegos

Anuncio de licitación
Número de Expediente 8347/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2024 a
las 15:10 horas.

Servicios para Plataforma de administración electrónica en modalidad Software como Servicio (SaaS) y el
desarrollo de integración con Carpeta Ciudadana

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado el Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany no dispone de ningún contrato en vigor
para su actual servicio de tramitación de expedientes, La ausencia de contrato hace que las empresas que prestan los
servicios no tengan ninguna obligación de seguir prestándolos, y los continuos retrasos y dificultades para cobrar las facturas
correspondientes ocasionados por la falta de contrato, entre otros problemas, hacen que la continuidad de los servicios en la
actualidad esté comprometida.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F0XNbVmig3rs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santantoni.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGlIV1L0lGjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F0XNbVmig3rs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
http://www.santantoni.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGlIV1L0lGjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Sant Antoni de Portmany
Sitio Web http://www.santantoni.net

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Dirección de Visita

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Contacto

Teléfono 971340111
Fax 971344175
Correo Electrónico ajuntament@santantoni.net

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:30

Proveedor de Información adicional

Sant Antoni de Portmany
Sitio Web http://www.santantoni.net

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Dirección de Visita

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Contacto

Teléfono 971340111
Fax 971344175
Correo Electrónico ajuntament@santantoni.net

Proveedor de Pliegos

Sant Antoni de Portmany
Sitio Web http://www.santantoni.net

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:30

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Dirección de Visita

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Contacto

Teléfono 971340111
Fax 971344175
Correo Electrónico ajuntament@santantoni.net

Teléfono 971340111
Correo Electrónico contractacio@santantoni.net

Paseo de la Mar
(07820) Sant Antoni de Portmany España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.santantoni.net
http://www.santantoni.net
http://www.santantoni.net


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre A

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2024 a las 10:30 horas
Criterios evaluables mediante juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura oferta económica y criterios evaluables
automáticamente.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024



Objeto del Contrato: Servicios para Plataforma de administración electrónica en modalidad Software como
Servicio (SaaS) y el desarrollo de integración con Carpeta Ciudadana

Descripción del procedimiento
El contrato abarcará el acceso a la plataforma, su implantación y puesta en servicio, su integración con la Carpeta Ciudadana de
la Administración General del Estado (AGE), así como el mantenimiento, la formación y soporte a usuarios y un
acompañamiento para la mejora continua.
Valor estimado del contrato 549.824,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 665.288,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 549.824,82 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Contrato de tracto sucesivo. Ver pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - La empresa adjudicataria deberá establecer medidas que favorezcan
la conciliación de la vida personal, familiar y laboral de las personas adscritas a la ejecución del contrato conforme
establece la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.

Contratación estratégica

Contratación social

Igualdad de género

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsables (anexo I) DEUC



Motivos de exclusión

Fraude - Ver cláusula 27 del pliego de cláusulas administrativas.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Umbral: 206184.31 Periodo: 3 Expresión: años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas Umbral: 206184.31 Periodo: 3 Expresión: años

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre A
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre C
Descripción Documentación relativa a los criterios evaluables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre B
Descripción Documentación relativa a los criterios evaluables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Servicios de soporte, mantenimiento y acompañamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Contacto

Teléfono 971340111
Fax 971344175
Correo Electrónico ajuntament@santantoni.net

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Contacto

Teléfono 971340111
Fax 971344175
Correo Electrónico ajuntament@santantoni.net

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Contacto

Teléfono 971340111
Fax 971344175
Correo Electrónico ajuntament@santantoni.net

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sant Antoni de Portmany
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santantoni.net

Presentación de recursos

Sant Antoni de Portmany
Sitio Web http://www.santantoni.net

Arbitraje

Sant Antoni de Portmany
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santantoni.net

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I03.P01.PROVISIONAL.S298

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013715865 |  2024-000743558 | Sun, 07 Jul 2024 15:10:28:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29886089306618510403154802929984916919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.santantoni.net
http://www.santantoni.net
http://www.santantoni.net

